АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2024 № 451-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского муниципального
района Омской области от 31 января 2022 года № 52-п «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Нововаршавского муниципального района Омской области
субсидий юридическим лицам в порядке возмещения затрат в связи с оказанием на территории

Нововаршавского муниципального района Омской области услуг по тепло- и (или)
водоснабжению населения»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 года № 1782 «Об
утверждении  общих требований  к  нормативным правовым актам,  муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей  указанных субсидий,  в  том числе  грантов  в
форме субсидий», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района Омской
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление Администрации Нововаршавского  муниципального района Омской
области от 31 января 2022 года № 52-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  субсидий  юридическим  лицам  в
порядке  возмещения  затрат  в  связи  с  оказанием  на  территории  Нововаршавского
муниципального района Омской области услуг по тепло- и (или) водоснабжению населения»
внести следующие изменения:

1)  в  преамбуле  слова  «постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
-  производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации»  заменить  словами «постановлением Правительства РФ от  25  октября
2023  года  № 1782  «Об  утверждении  общих  требований  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий»;

2) в приложении 1:
а) в пункте 2.6 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих

дней»;
б) пункт 3.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=0EC2AE599AAD608543BE212906B5569B7EA481249BFF047A86954C6ACFA9FF4D4EA34A4C546BFF4587D96D51957D3E6F10D16501lEI7L

«-  затраты,  образовавшиеся  в  связи  с  увеличением  стоимости  приобретения  топлива
относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах;»;

в)  в  пункте  3.2.1  слова  «В  течение  1  рабочего  дня»  заменить  словами  «В  течение  5
рабочих дней»;

г) в пункте 3.7 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих
дней»;

3) в приложении 2 слова «Осадчая Ирина Юрьевна» заменить словами «Ускова Елена
Германовна».

2.  Опубликовать настоящее постановление  в  печатном средстве  массовой информации
«Вестник  Нововаршавского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте  Нововаршавского
муниципального района Омской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  председателя
экономического  комитета  Администрации  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                            В.А. Шефер